1

Moção de Aplausos no 39, de 2022.

Senhor Presidente:

Apresento à Mesa, por meio das formalidades regimentais, esta Moção de Aplausos ao Senhor Willian Brutos bem como ao Projeto Brutus pela Paz, pela realização do Campeonato ‘’ B.G.F Brutal Combat Fight,  realizado nos dias 16 e 17 de setembro no município de Itanhaém”.
Mais de 200 atletas de todas as idades disputaram, nos dias  17 e 18 e setembro , a  B.G.F Brutal Combat Fight , o evento foi realizado no Ginásio de Esportes da Escola  Bernadino de Souza Pereira.  A competição, que contou com o apoio da Prefeitura Municipal de Itanhaém, teve como principal objetivo incentivar a prática do esporte em toda a região.
O torneio foi dividido em várias categorias, no masculino e no feminino: pré-mirim (de 4 e 5 anos); mirim (6 e 7 anos); infantil A (8 e 9 anos); infantil B (10 e 11 anos); infanto-juvenil A (12 e 13 anos); infanto-juvenil B (14 e 15 anos); juvenil (16 e 17 anos); adulto (18 a 29 anos); e master (acima de 30 anos), além das divisões por peso.
Requeiro que cópia desta Moção seja encaminhada ao Sensei Willian Ambrósio dos
Sala “D. Idílio José Soares”, em 26 de setembro de 2022.

Fernando da Silva Xavier de Miranda
Vereador

“Moção de Aplausos ao Senhor Willian Brutos, bem como ao Projeto Brutus pela Paz, pela realização do Campeonato B.G.F Brutal Combat Fight, realizado nos dias 16 e 17 de setembro no município de Itanhaém”.